3 МОРЯ И ХРИСТИАНСКИЕ СВЯТЫНИ! NEW
(11 дней/10 ночей)
   Дата заезда: ПО ВТОРНИКАМ. 
Проживание: Нетания 5 ночей, Эйлат 5 ночей.
Экскурсии: Мертвое море, Назарет и Галилея Христианская, Иерусалим, Эйлат. 

	1 день (вторник)
	Прибытие в аэропорт Бен-Гурион. Размещение в гостинице в Нетании.

	2 день (среда)
	Свободный день в Нетании. Отдых на Средиземном море. 



	3 день (четверг)
	Экскурсия «Мертвое море. Пляж». 

Экскурсия вдоль Мертвого моря, посещение магазина косметики Мертвого моря. Отдых на благоустроенном пляже. Мертвое море - это уникальное место, самая низкая точка на земле, оно насыщено всеми микроэлементами таблицы Менделеева, необходимых нашему организму. Неповторимое чувство невесомости в воде, которое походит на пребывание в космосе, само по себе является уникальной оздоровительной процедурой.

	4 день (пятница)
	Экскурсия «Иерусалим 3-х религий». Иерусалим имеет совершенно особый статус для 3-х мировых религий как место расположения святынь иудаизма, христианства и ислама. Святынями для евреев является Храмовая гора и западная стена Иерусалимского храма — Стена плача; для мусульман — мечети на Храмовой горе, а для христиан всех конфессий — Храм Воскресения Христова (Храм Гроба Господня) и множество церквей, возведённых там, где ступала нога Иисуса. Обзорная экскурсия по еврейскому и христианскому кварталам Старого города, включая гору Сион, могилу царя Давида, римскую улицу Кардо. Виа Долороза или Крестный Путь Иисуса: 5 последних остановок – Голгофа, где был распят Иисус Христос,  является одной из двух главных святынь христианства. Храм Гроба Господня. Стена Плача.

	5 день (суббота)
	Экскурсия «Галилея Христианская. Назарет». Назаре́т — город в Галилее, на севере Израиля. Это священный христианский город, третий по значимости после Иерусалима и Вифлеема. Здесь, согласно Евангелию, совершилось Благовещение и прошли детство и юность Иисуса Христа. В Назарете находится грот Благовещения, над которым построен крупнейший на Ближнем Востоке католический Храм Благовещения (1969), живописная православная церковь Архангела Гавриила и Святого источника над источником Девы Марии, а также многие другие христианские церкви. Галилея: Родина апостолов (за исключением Иуды Искариота, который был из Иудеи) и местность, где провел детство и юность Иисус Христос. По версии Матфея после воскресения, как ангел, так и Иисус, направили апостолов в Галилею. Река Иордан – место крещения Иисуса.

	6 день (воскресенье)
	Переезд в Эйлат. Размещение в гостинице Эйлата.

	7-9 дни (понедельник-четверг)
	Отдых в Эйлате на берегу Красного моря. 

Иордания г. Петра, катание на джипах, парк Тимна, Каир Египет, подводный музей-аквариум - всё это вам будет предложено в Эйлате

	10 день (пятница)
	Отдых в Эйлате на берегу Красного моря. 

Перелёт внутренними авиалиниями в Тель-Авив в аэропорт Бен-Гурион. Bылет.


Цены указаны на 1 человека с питанием завтраки в долл. США

	Отель

Категория
	Дата
	P.P. in

DBL
	P.P. in

SNGL
	P.P. in 

TRPL
	Child

Less 12
	HB

Supplement

Adult or child

	3*

Нетания
RESIDENCE (STANDARD/REGULAR)
Эйлат
ADI/ LA PLAYA/ AMERICANA INN 
Или подобные 
	12.11.21 – 28.12.21

11.01.22 – 28.02.22
	1057
	1681
	1022
	742
	280

	
	29.12.21 – 10.01.22
	1226
	2003
	1183
	819
	280

	3*+/4* 
Нетания: MARGOA/ RESIDENCE BEACH/ SEA PARK

Эйлат: ORCHID/PRIMA MUSIC/ CAESAR/ ASTRAL MARIS/ASTRAL PALMA/VISTA BOUTIQUE Или подобные
	12.11.21 – 28.12.21

11.01.22 – 28.02.22
	1155
	1877
	1106
	882
	288

	
	29.12.21 – 10.01.22
	1331
	2066
	1288
	946
	288

	3*+/5* 

Нетания: MARGOA/ RESIDENCE BEACH/ SEA PARK

Эйлат 
KING SOLOMON/ DAN PANORAMA/ LEONARDO PLAZA REEF ORCHID Или подобные
	12.11.21 – 28.12.21

11.01.22 – 28.02.22
	1575
	2507
	1512
	882
	288

	
	29.12.21 – 10.01.22
	1716
	2647
	1666
	959
	288


Компания оставляет за собой право выбора гостиниц данного тура
	В стоимость тура входит:
	В стоимость тура не входит:

	Трансфер: аэропорт – гостиница - аэропорт.
	Авиаперелёт

	Проживание в отелях выбранной категории.
	Медицинская страховка

	Групповые экскурсии с дипломированным гидом на русском языке. 
	

	Питание: ВВ (завтраки) или НВ (завтраки и ужины)
	

	Внутренний авиаперелёт
	


